
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 40,746,762 40,060,575 686,187

국         28,382,964 28,488,464 △105,500

분          1,235,998 1,250,692 △14,694

시          7,438,573 7,514,470 △75,897

구          3,689,227 2,806,949 882,278

장애인 복지 증진 13,800,899 14,014,345 △213,446

국          5,534,841 5,673,065 △138,224

분          1,235,998 1,250,692 △14,694

시          5,462,881 5,545,790 △82,909

구          1,567,179 1,544,798 22,381

장애인 복지시설 지원 5,241,368 5,282,466 △41,098

국            172,520 172,000 520

분          1,232,072 1,246,766 △14,694

시          2,776,176 2,824,100 △47,924

구          1,060,600 1,039,600 21,000

장애인생활시설 지원(인정재활원) 860,296 859,576 720

분            326,700 326,700 0

시            533,596 532,876 720

307 민간이전 860,296 859,576 720

분            326,700 326,700 0

시            533,596 532,876 720

10 사회복지보조 860,296 859,576 720

  ○장애인생활시설입소자 간식비
               16,920             16,200              720      경정 16,920,000원

시             16,920 16,200 720

장애인생활시설 기능보강(인정재활원) 180,000 200,000 △20,000

국             90,000 100,000 △10,000

시             90,000 100,000 △10,000

402 민간자본이전 180,000 200,000 △20,000

국             90,000 100,000 △10,000

시             90,000 100,000 △10,000

01 민간자본보조 180,000 200,000 △20,000

  ○장애인생활시설 기능보강
              180,000            200,000         △20,000      경정 180,000,000원

국             90,000 100,000 △10,000

시             90,000 100,000 △10,000

직업재활시설 지원 699,660 678,660 21,000

분            223,957 223,957 0

시            454,703 454,703 0

구             21,000 0 21,000

201 일반운영비 21,000 0 21,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○무인경비시스템 운영비                 1,000                  0            1,000  200,000원*5월

02 공공운영비 20,000 0 20,000

  ○공공요금 및 제세                20,000                  0           20,000
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―구립장애인 직업재활시설 공공요금
               20,000                  0           20,000        4,000,000원*5월

장애인직업재활시설 기능보강 1,165,040 1,144,000 21,040

국             82,520 72,000 10,520

시             82,520 72,000 10,520

구          1,000,000 1,000,000 0

402 민간자본이전 165,040 144,000 21,040

국             82,520 72,000 10,520

시             82,520 72,000 10,520

01 민간자본보조 165,040 144,000 21,040

  ○장애인직업재활시설 기능보강
              165,040            144,000           21,040      경정 165,040,000원

국             82,520 72,000 10,520

시             82,520 72,000 10,520

장애인종합복지관 운영 803,000 803,000 0

분            145,485 145,861 △376

시            657,515 657,139 376

307 민간이전 803,000 803,000 0

분            145,485 145,861 △376

시            657,515 657,139 376

10 사회복지보조 803,000 803,000 0

  ○장애인종합복지관 운영(재원변경)
              795,000            795,000                0      795,000,000원

분            145,485 145,861 △376

시            649,515 649,139 376

장애인종합복지관 특별운송사업 42,075 42,520 △445

시             42,075 42,520 △445

307 민간이전 42,075 42,520 △445

시             42,075 42,520 △445

10 사회복지보조 42,075 42,520 △445

  ○장애인종합복지관 특별운송사업
               42,075             42,520            △445      경정 42,075,000원

시             42,075 42,520 △445

장애인주간보호시설 운영 257,504 261,987 △4,483

분             65,406 66,702 △1,296

시            192,098 195,285 △3,187

307 민간이전 257,504 261,987 △4,483

분             65,406 66,702 △1,296

시            192,098 195,285 △3,187

10 사회복지보조 257,504 261,987 △4,483

  ○장애인주간보호시설 운영(3개소)
              257,504            261,987          △4,483      경정 257,504,000원

분             65,406 66,702 △1,296

시            192,098 195,285 △3,187

장애인 공동생활 가정운영 215,249 256,577 △41,328

분             66,512 79,534 △13,022
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            148,737 177,043 △28,306

307 민간이전 215,249 256,577 △41,328

분             66,512 79,534 △13,022

시            148,737 177,043 △28,306

10 사회복지보조 215,249 256,577 △41,328

  ○장애인 공동생활가정 운영비(7개소)
              215,249            256,577         △41,328      경정 215,249,000원

분             66,512 79,534 △13,022

시            148,737 177,043 △28,306

장애인복지시설 종사자 장려수당 141,039 158,191 △17,152

시            141,039 158,191 △17,152

307 민간이전 141,039 158,191 △17,152

시            141,039 158,191 △17,152

10 사회복지보조 141,039 158,191 △17,152

  ○장애인복지시설 종사자 장려수당(16개소)
              141,039            158,191         △17,152      경정 141,039,000원

시            141,039 158,191 △17,152

정신요양시설 지원(소망의 집) 739,105 739,555 △450

분            372,231 372,231 0

시            366,874 367,324 △450

307 민간이전 739,105 739,555 △450

분            372,231 372,231 0

시            366,874 367,324 △450

10 사회복지보조 739,105 739,555 △450

  ○정신요양시설 종사자 장려수당(소망의집)
               40,350             40,800            △450      경정 40,350,000원

시             40,350 40,800 △450

장애인 복지증진 사업 8,559,531 8,731,879 △172,348

국          5,362,321 5,501,065 △138,744

분              3,926 3,926 0

시          2,686,705 2,721,690 △34,985

구            506,579 505,198 1,381

장애인복지행정 운영 45,138 46,444 △1,306

201 일반운영비 11,754 13,060 △1,306

01 사무관리비 11,754 13,060 △1,306

  ○예산절감               △1,306                  0          △1,306  -1,306,000원

시각장애인 일자리 사업 182,351 182,393 △42

201 일반운영비 378 420 △42

01 사무관리비 378 420 △42

  ○예산절감                  △42                  0             △42  -42,000원

중증장애인 생계보조수당 274,260 251,480 22,780

시            274,260 251,480 22,780

301 일반보상금 274,260 251,480 22,780

시            274,260 251,480 22,780
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 274,260 251,480 22,780

  ○중증장애인 생계보조수당
              274,260            251,480           22,780      경정 274,260,000원

시            274,260 251,480 22,780

장애수당 841,559 860,746 △19,187

국            589,091 602,522 △13,431

시            252,468 258,224 △5,756

301 일반보상금 841,559 860,746 △19,187

국            589,091 602,522 △13,431

시            252,468 258,224 △5,756

01 사회보장적수혜금 841,559 860,746 △19,187

  ○장애수당               841,559            860,746         △19,187  경정 841,559,000원

국            589,091 602,522 △13,431

시            252,468 258,224 △5,756

장애인 등록진단비 2,500 2,960 △460

국              1,250 1,480 △230

시              1,250 1,480 △230

301 일반보상금 2,500 2,960 △460

국              1,250 1,480 △230

시              1,250 1,480 △230

01 사회보장적수혜금 2,500 2,960 △460

  ○장애인등록진단비                 2,500              2,960            △460  경정 2,500,000원

국              1,250 1,480 △230

시              1,250 1,480 △230

장애인 의료비 201,390 180,253 21,137

국            161,112 144,202 16,910

시             40,278 36,051 4,227

301 일반보상금 201,390 180,253 21,137

국            161,112 144,202 16,910

시             40,278 36,051 4,227

01 사회보장적수혜금 201,390 180,253 21,137

  ○장애인의료비               201,390            180,253           21,137  경정 201,390,000원

국            161,112 144,202 16,910

시             40,278 36,051 4,227

중증장애인연금 2,396,229 2,625,457 △229,228

국          1,677,360 1,837,820 △160,460

시            718,869 787,637 △68,768

301 일반보상금 2,396,229 2,625,457 △229,228

국          1,677,360 1,837,820 △160,460

시            718,869 787,637 △68,768

01 사회보장적수혜금 2,396,229 2,625,457 △229,228

  ○중증장애인 연금             2,396,229          2,625,457        △229,228  경정 2,396,229,000원

국          1,677,360 1,837,820 △160,460

시            718,869 787,637 △68,768

장애아동 재활치료 533,210 518,569 14,641

국            373,247 362,999 10,248
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             79,982 77,785 2,197

구             79,981 77,785 2,196

301 일반보상금 533,210 518,569 14,641

국            373,247 362,999 10,248

시             79,982 77,785 2,197

구             79,981 77,785 2,196

01 사회보장적수혜금 533,210 518,569 14,641

  ○장애아동재활치료               533,210            518,569           14,641  경정 533,210,000원

국            373,247 362,999 10,248

시             79,982 77,785 2,197

구             79,981 77,785 2,196

언어발달지원 바우처사업 31,661 28,107 3,554

국             22,163 19,675 2,488

시              4,749 4,216 533

구              4,749 4,216 533

301 일반보상금 31,661 28,107 3,554

국             22,163 19,675 2,488

시              4,749 4,216 533

구              4,749 4,216 533

01 사회보장적수혜금 31,661 28,107 3,554

  ○언어발달지원 바우처사업                31,661             28,107            3,554  경정 31,661,000원

국             22,163 19,675 2,488

시              4,749 4,216 533

구              4,749 4,216 533

장애인 재활보조기구 13,019 14,606 △1,587

국             10,416 11,685 △1,269

시              2,603 2,921 △318

301 일반보상금 13,019 14,606 △1,587

국             10,416 11,685 △1,269

시              2,603 2,921 △318

01 사회보장적수혜금 13,019 14,606 △1,587

  ○장애인재활보조기구                13,019             14,606          △1,587  경정 13,019,000원

국             10,416 11,685 △1,269

시              2,603 2,921 △318

여성장애인 출산 10,000 0 10,000

국              7,000 0 7,000

시              3,000 0 3,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

국              7,000 0 7,000

시              3,000 0 3,000

01 자치단체경상보조금 10,000 0 10,000

  ○여성장애인 출산비용 지원                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국              7,000 0 7,000

시              3,000 0 3,000

장애인가구 만능리모콘 보급사업 7,350 0 7,350

시              7,350 0 7,350
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지 증진
단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 7,350 0 7,350

시              7,350 0 7,350

01 사무관리비 7,350 0 7,350

  ○저소득 중증장애인 가구 만능리모콘 지원
                7,350                  0            7,350      7,350,000원

시              7,350 0 7,350

국민기초생활보장 25,956,343 25,902,895 53,448

국         22,848,123 22,815,399 32,724

시          1,975,692 1,968,680 7,012

구          1,132,528 1,118,816 13,712

저소득층 기초생활보장 19,348,693 19,348,993 △300

국         17,240,528 17,240,528 0

시          1,373,348 1,373,348 0

구            734,817 735,117 △300

시책추진 업무지원 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○사회복지 시책업무 추진(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

저소득가구 자활지원 6,312,198 6,265,450 46,748

국          5,607,595 5,574,871 32,724

시            476,118 469,106 7,012

구            228,485 221,473 7,012

지역자활센터 운영 272,914 226,166 46,748

국            182,850 150,126 32,724

시             50,882 43,870 7,012

구             39,182 32,170 7,012

307 민간이전 272,914 226,166 46,748

국            182,850 150,126 32,724

시             50,882 43,870 7,012

구             39,182 32,170 7,012

10 사회복지보조 272,914 226,166 46,748

  ○지역자활센터운영               261,214            214,466           46,748  경정 261,214,000원

국            182,850 150,126 32,724

시             39,182 32,170 7,012

구             39,182 32,170 7,012

자립지원 직업상담사 지원 37,523 37,523 0

국             37,523 37,523 0

101 인건비 35,046 35,046 0

국             35,046 35,046 0

01 보수 14,884 35,046 △20,162

  ○자립지원직업상담사 인건비(과목경정)
               14,884             35,046         △20,162      경정 14,884,000원

국             14,884 35,046 △20,162

04 기간제근로자등보수 20,162 0 20,162
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부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○자립지원직업상담사 인건비(과목경정)
               20,162                  0           20,162      20,162,000원

국             20,162 0 20,162

취약계층 보호 295,452 288,452 7,000

시            126,226 126,226 0

구            169,226 162,226 7,000

저소득 전세자금대출 배상금 7,000 0 7,000

305 배상금등 7,000 0 7,000

01 배상금등 7,000 0 7,000

  ○저소득 전세자금대출 배상금                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

행정운영경비(사회복지과) 42,456 43,335 △879

기본경비 42,456 43,335 △879

기본경비 42,456 43,335 △879

201 일반운영비 13,371 14,250 △879

01 사무관리비 13,371 14,250 △879

  ○예산절감                 △879                  0            △879  -879,000원

재무활동(사회복지과) 947,064 100,000 847,064

보전지출 847,064 0 847,064

반환금 847,064 0 847,064

802 반환금기타 847,064 0 847,064

01 국고보조금반환금 631,464 0 631,464

  ○2011년도 국고보조금 집행잔액 반환금(18건)
              631,464                  0          631,464      631,464,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 215,600 0 215,600

  ○2011년도 시비보조금 집행잔액 반환금(33건)
              215,600                  0          215,600      215,600,000원
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